4º) super supplicatione Sancte Marie Misericordie videlicet sindicorum eius cuius tenor talis est videlicet

“denanti da voy Magnifici signori priori et spectabili consigleri de la magnifica terra de Vissi si suplica et humelemente se recorre per parte de li vostri fglioli et servitori facturi de Sancta Maria de la Misericordia exponenti in effectu che ve piaccia de ordinare et reformare che quando per la comunità se fa scopare la piazza li magnifici signori priori che servando per li tempi debbeano fare scopare suo ala cappella de la gloriosa Regina del celo Sancta Maria de la misericordia: et così vi piaccia ordinare et reformare che quando se [c. 107 v.]] fa bandire lo scorpo: et scomorare de la piazza del comune così siano tenuti li vicini et actenenti appresso ad dicta cappella scopare denanti a le loro case et non scopando siano tenuti ad quella pena che sondo obligati quilli che habitano intorno a la piazza del comuno et questo custaria a la comunità mancho de doy bolonieni per fiata: la quale cosa se demanda de gratia ale vostre magnifiche signorie et m consiglio: ad ciò che lu Eterno Dio et ipsa gloriosa Regina del paradiso habbeano ad infondere ne le menti de vostre magnifiche tucte quelle cose che siano pace et unione de questa magnifica comunità et de tucto lo populo vissano”[...][c. 111 r.] Ordo ad nullus prohibiat immunditiem a porta Sancte Marie usque ad cappella Sancte Marie Misericordia. Item suum prosequendo dictum dicitus consultor consulit super dicta prima preposita hoc modo videlicet quod nullus audeat nec presumat prohibere immunditie a porta Sancte Marie usque ad cappellam Sancte Marie de Misericordia: Et si quis contrafecerit incurrat penam decem solidorum de facto sive aliqua diminutione. Quod consilium misso super eo diligenti ac sollempni [c. 111 v.] partito ad bussolas et palluctas ut supra octentum et reformatum sollempniter fuit per omnes palluctas restitutas in bussulam rubeam del sic numero 62 nemine in contrarium sentiente non obstante.

Reformatio super supplicatione Sancte Marie de Misericordia
Item dicitus consultor continuando dictum eius consuluit super suplicatione Sancte de Misericordia hoc modo videlicet quod fiat prout in ea continetur: super qua quidem suplicatio et consilio super ea reddito misso diligenti partito ad bussulas et palluctas ut supra octentum sanatum et sollempniter reformatum per omnes consiliarios restituentes eorum palluctas in bussulam rubeam del sic: nulla pallucta in contrarium in bussula alba del non restituta non obstante.

175) 1489 ottobre 12, Visso

Al Consiglio generale del comune di Visso viene presentata la supplica di don Serafino di Antonio da Valle d’Ussita, priore della chiesa di Sant’Angelo di Paganico, il quale espone come nei giorni passati avesse facta fare nella chiesa una bella immagine intagliata in forma di San Michele Arcangelo armato, con le bilance e il demonio ai suoi piedi, ma essendo la chiesa povera, e costando la statua sette fiorini, chiede un contributo al comune, affinché Dio e San Michele difendano il popolo vissano da ogni avversità e pericolo. La supplica, messa ai voti, viene accolta con 54 sì e un no.

ACV, Riformanze (1489-1490), cc. 121 r.; 123 r.

Super supplicatione dompni Serafini cuius tenor talis est videlicet
“supplicale et humelemente se recorre de nanti dale v(ostre) m(agnifiche) s(ignorie) magnifici segnori priori capitanei de dicto consiglo et capitaneo de la terra de Vissi per parte del vostro figlolo et fidelissimo servitore dompnus Serafinus de Antonio de la valle de Uxita, prepositus de chiesa de Sancto Agnelo de Paganicho, dicente et humelemente excorrente che, con ciò sia cosa che ali di passati habbea facta fare ne la dicta chiesa una bella ymagine relevata in forma de Sancto Angelo armato con le balance et con uno drago socto li pedi, et perchè la dicta chiesa è povera et ha pocha intrata, et la ymagine quosta secte fiorini, per la quale cosa suplica ale v(ostre) m(agnifiche) s(ignorie) como a fonte de misericordia quele pregando se digne contribuire doi fiorini per l’amore de Dio per supplire al pagamento de dicta ymagine: Et ad ciò lu altissimo Dio et ipso Sancto Agnelo seniore defenda quisto magnifico populo da omne fortuna adversitè et periculo et niente Dominicho lo demanda de gratia singularissima ad le v(ostre) m(agnifiche) s(ignorie) et ad quisto magnifico consiglo le quale lu eterno Dio lo conserve in prospero et felice statu et gloria.
[...]

Super quibus omnibus et singulis petitum fuit salubre consilium exhiberi [...]
Circhumspectus vir ser Nicolaus Costactius unus ex consiliaris in dicto consilio existenti surgens pede [...]

[c. 123 r.] *Item suum continuando dictum consuluit super supplicatione don Seraphini hoc modo videlicet quod mictatur ad partium in presenti consilio: super quaquidem suplicatione et consilio super ea per supra-dictum consultorem reddito misso sollempni et diligenti partito ad bussulas et palluctas per Johannem Mazarorum cancellarium et notarium reformationum predictam ut moris est octentum et reformatum ac sancitum sollempniter fuit per palluctas quinquagintaquatuor repertas in bussula alba del sic viginti et una pallucta in contrarium in bus-sula alba del non repertis non obstantibus.*